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Aspiryna pozytywnie wpływa na wyniki
operacji serca

Jak wykazali specjaliści z Thomas Jefferson University oraz University of California Davis
Medical Center (USA), podawanie aspiryny przed operacją serca może być korzystne dla
pacjenta.
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Badania objęły grupe ponad 4000 pacjentów, którzy w latach 2001-2009 przechodzili wszczepienie
bypasów czy operację zastawki - 1923 z nich przyjmowało aspirynę w dawce od 81 do 325
miligramów przynajmniej raz w ciągu pięciu dni poprzedzających operację. Testy wykazały ze u 
pacjentów, którym w ciągu pięciu poprzedzających operację dni podawano aspirynę, mniejsze jest
ryzyko poważnych komplikacji, takich jak niewydolność nerek, długotrwały pobyt na oddziale
intensywnej opieki medycznej czy nawet zgon (w ciągu 30 dni po operacji). Wyniki badań maja tym
większe znaczenie, że pomimo ogromnego postępu kardiochirurgii liczba poważnych powikłań wciąż
pozostaje wysoka.

Źródło: http://journals.lww.com/annalsofsurgery/pages/default.aspx
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Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.

 
12-12-2025

Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
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galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz

Informacje dnia:  Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based Drzwi do realizacji technologicznych
marzeń w Polsce Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco obniża ryzyko demencji Korzystanie z
social mediów zakłóca koncentrację uwagi u dzieci Mieszanka trzech składników odżywczych łagodzi
objawy autyzmu u myszy Kosmiczna latarnia w odległej małej galaktyce Rzucanie palenia w ujęciu
evidence-based Drzwi do realizacji technologicznych marzeń w Polsce Szczepionka przeciw
półpaścowi znacząco obniża ryzyko demencji Korzystanie z social mediów zakłóca koncentrację
uwagi u dzieci Mieszanka trzech składników odżywczych łagodzi objawy autyzmu u myszy
Kosmiczna latarnia w odległej małej galaktyce Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based Drzwi do
realizacji technologicznych marzeń w Polsce Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco obniża
ryzyko demencji Korzystanie z social mediów zakłóca koncentrację uwagi u dzieci Mieszanka trzech
składników odżywczych łagodzi objawy autyzmu u myszy Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce  
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